
C O M U N E  D I  P I O D E
P r o v i n c i a  d i  Ve r c e l l i

G I U N TA C O M U N A L EG I U N TA C O M U N A L E

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.° 33/16

                 
                                                                                               
OGGETTO:  Approvazione bozza  di  contratto  di  locazione  con  la Hal  Service  Srl  per
l’installazione e l’esercizio di impianti di telecomunicazione

                        

L’anno 2016, addì  21 del mese di Ottobre, alle ore 17 e minuti quindici, nella solita sala

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

1 FERRARIS Davide Sindaco 1
2 POLONI Remo Vice Sindaco 1
3 FERRARIS Piero Assessore 1

TOTALI 3

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica  Dott.ssa Sementilli,  la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Davide Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  di  Piode  potenziare  i  sevizi  di

telecomunicazione, ricercando servizi all’avanguardia;

Vista la proposta contrattuale della Ditta Hal Service Srl, con sede in Borgosesia (VC), Regione

Torame,  n.16  C.F.  e  P.  IVA 016608080029,  in  persona di  Giancarlo  Zambonin,  quale  legale

rappresentante, società operante in territorio italiano nel settore delle telecomunicazioni, munita di

idonee autorizzazioni per la trasmissione di segnali radioelettrici;

Considerato  che  la  predetta  Hal  Service  intende  servirsi  delle  Postazioni  in  proprietà  e/o

disponibilità del Comune di Piode, per installare tutte le apparecchiature/impianti necessari per la

trasmissione dei propri segnali radioelettrici e, in particolare, sui seguenti siti:

- in località Pizzo di Meggiana;

- sull’edificio ospitante Poste Italiane;

- in località Orello sopra Dughera;

Considerato che sarà cura della Ditta Hal Service ottenere i permessi e le autorizzazioni dal punto di

vista edilizio, paesaggistico ed ambientale richieste dalle normative vigenti;

Precisato che la durata del contratto di locazione che si intende stipulare è stabilita in anni 6 (sei)

con  decorrenza dalla  data  di  installazione degli  impianti  della  Società  Concessionaria e  che il

contratto si intende tacitamente rinnovato per 6 (sei) anni, e così di seguito, salvo che una delle Parti

dia all'altra disdetta con preavviso di almeno 12 (dodici) mesi dalla data di scadenza, mediante

lettera raccomandata con avviso di ricevimento o PEC;

Esaminata la bozza di contratto di locazione allegata al presente atto, composta da 10 articoli, e

ritenutala meritevole di approvazione; 

Considerato  che  il  corrispettivo è determinato nell'erogazione di  n.1.connessione con associato

servizio VoIP con porting sull’attuale numero telefonico dell’Ente, per tutta la durata del Contratto,

con esclusione del traffico telefonico eccedente i 300 minuti mensili che verrà fatturato a parte in

base al listino WiCfone corrente;



Precisato che il  valore economico delle connessioni e dei servizi descritti  è pari ad Euro780,00

(eurosettecentottanta/00) al netto di IVA, per ogni singolo anno di durata del Contratto;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, a i sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis 
deli D.Lgs. 267/2000;
F.to Davide Ferraris
F.to Claudio Agnesina

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in parte premessa, da intendersi richiamate integralmente,

1. di  approvare lo scherma di contratto di locazione allegato al presente atto, composto da n.10
articoli, con la Ditta Hal Service Srl, con sede in Borgosesia (VC), Regione Torame, n.16 C.F. e P.
IVA 016608080029,  in  persona  di  Giancarlo  Zambonin, quale  legale  rappresentante,  società
operante in territorio italiano nel settore delle telecomunicazioni, munita di idonee autorizzazioni
per la trasmissione di segnali radioelettrici;

2. di comunicare il presente atto alla Ditta interessata;

3.  di  rendere il  presente atto immediatamente esecutivo,  per  consentire l’immediata operatività
dell’accordo.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

                      

                         Il  Sindaco                                                                      Il Segretario comunale           

                   F.TO Davide  Ferraris                                                 F.TO Dott.ssa Federica Sementilli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa

all’albo  pretorio  comunale  on  line  per  quindici  giorni  consecutivi

dal                                                  , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali

D.L.vo 18.8.00 n. 267;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

• A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo

267 del 18.8.2000)

• Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000………………………………………………………………

• E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  21 OTTOBRE  2016, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

• Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00);

• Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, 

T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00)

• Copia conforme all’originale.

Piode, li                                                          Il segretario comunale


